
 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA 

 “Casa Joaquim Cavalcante de Oliveira Lima (Nô Lima)”  

 
Rua Cel. Antônio Pessoa, 97 Centro – CEP: 58.233-000 

CNPJ: 02.506.174/0001-56 – TEL: (83) 3373-1666 

 

Decreto Legislativo nº 002/2023   

 

DISPÕES SOBRE AS COMISSÕES 

PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE ARARUNA PARA O ANO DE 2024. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA, José Rodolfo 

de Lucena Cordeiro, Biênio 2023 – 2024, usando das atribuições legais que lhe conferem o Art. 

7º, inciso II da Lei Orgânica Municipal, e amparada no Regimento Interno da Casa Joaquim 

Cavalcante de Oliveira Lima “Nô Lima”, resolve: 

 

DECRETA: 

Art. 1º - O presidente da Câmara Municipal, José Rodolfo de Lucena Cordeiro, 

amparado no que determina o §1º do art. 44 do Regimento Interno, designa a composição das 

Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Araruna/PB para o ano de 2024, composta 

com os seguintes membros: 

 

• COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

 

Presidente: Hélio Teixeira Oliveira (PSL) 

Vice-Presidente: Cícero Odon de Macêdo Filho (PP) 

Relator: Luiz Azevedo do Nascimento (MDB)  

 

• COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 

 

Presidente: Francisco Edinaldo Pontes Martins (MDB) 

Vice-Presidente: José Humberto da Costa Araújo Júnior (PP) 

Relator: Hélio Teixeira Oliveira (PSL) 

 

 

• COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICAS 

 

Presidente: Cícero Odon de Macêdo Filho (PP) 

Vice-Presidente: Francisco Railton Neves Pontes (MDB)  

Relator: Francisco Edinaldo Pontes Martins (MDB) 



 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA 

 “Casa Joaquim Cavalcante de Oliveira Lima (Nô Lima)”  

 
Rua Cel. Antônio Pessoa, 97 Centro – CEP: 58.233-000 

CNPJ: 02.506.174/0001-56 – TEL: (83) 3373-1666 

 

 

• COMISSÃO DE SAÚDE 

 

Presidente: Cícero Odon de Macêdo Filho (PP) 

Vice-Presidente: Luiz Azevedo do Nascimento (MDB)  

Relator: José Humberto da Costa Araújo Júnior (PP) 

 

• COMISSÃO DE EDUCAÇÃO , CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

 

Presidente: Luiz Azevedo do Nascimento (MDB) 

Vice-Presidente: José Joseval da Costa (PP) 

Relator: Luís da Silva Martiniano (PP) 

 

 

• COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS, PROMOÇÃO SOCIAL 

DA MULHER E DO ADOLESCENTE.  

 

Presidente: Francisco Railton Neves Pontes (MDB) 

Vice-Presidente: Hélio Teixeira Oliveira (PSL) 

Relator: Cícero Odon de Macêdo Filho (PP) 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor da data de publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Câmara Municipal de Araruna-PB, em 19 de fevereiro de 2024 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

José Rodolfo de Lucena Cordeiro 

Presidente 


		2024-02-19T13:07:50-0300
	JOSE RODOLFO DE LUCENA CORDEIRO:07636050420




